
Motion till riksdagen 

1989/90: Sk430 
av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m) 

Vidgad avdragsrätt för underhållsbidrag 

Dc �om ii r undcrh{tllsskyldiga för icke hemmavarande barn befinner sig ofta 
i en mycket bcsviirlig ekonomisk situation. Även om det utbetalade under­
halbbidragct uppgår till ett betydligt högre belopp får avdrag vid beskatt­
ningen göras enelast med 3 000 kr. Underhållsbidraget överstiger ofta bi­
drag�förskottct. som utgör Il 160 kr. per år vid basbeloppet 27 900 kr. 
(l Y89). 

Belopp�griinsen om 3 000 kr. har legat kvar sedan år 1978. Sedan dess har 
underhållsbidragen ökat kraftigt. 

Det säger �ig självt att många underhållsskyldiga drabbas hårt av den höga 
nettokostnaden. Det leeler i många fall till svåra ekonomiska problem för 
den underhållsskyldige. vilket i sin tur kan leda till sociala problem. Vi anser 
inte detta vara rimligt. 

Barnet som mottagare 

Underhallsbidrag och bidragsförskott beskattas idag inte hos mottagaren. 
Det skulle leda till ytterligare orättvisor om denna principiella fråga löstes 
genom att bidraget beskattades hos mottagaren. dvs. vårdnadshavaren. 

Det borde vara rimligt att låta barnet stå som mottagare. vilket gäller för 
barnpcn�ion. Bidragsnivåer per år och barn under grundavdragsbeloppet 
inkl. schablonavdraget skulle då inte beskattas. 

Nej till avskaffande av avdragsrätten! 

Våra tidigare motioner i detta ärende har avvisats av riksdagen beroende på 
ett utredningsarhete beträffande underhållsbidrag och bidragsförskott. 

Utredningen om reformerad inkomstbeskattning ("RINK") har i sitt slut­
betänkande Reformerad inkomstbeskattning (SOU 1989:33) föreslagit att 
underhallsavdraget ska slopas som ett led i förenklingen av inkomstbeskatt­
ningen. Moderata samlingspartiets representant i utredningen har reserverat 
sig mot detta för�lag och anser att avdragsrätten bör bibehållas. Vi delar till 
fullo denna uppfattning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att förslaget om slopande av avdragsrätten för un­

derhållsbidrag icke bör ligga till grund för ett kommande lagförslag, 

2. att riksdagen. i avvaktan på en familjebeskattningsreform som 

ger rättvisa skattevillkor även för underhållsskyldiga, hos regeringen 

begär skyndsamt förslag till förbättrad avdragsrätt för underhållsskyl­

diga. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 
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